Giáo, phái Vô Vi, nào Phật Giáo, Cao Đài, Hòa
Hảo, Thiên Khai Huỳnh Đạo vv… Tự sắp xếp theo từng
nhóm, nối đuôi nhau từ 8g sáng đến 9g tối để viếng
thăm tiễn biệt, nhân tiện nêu mọi thắc mắc về chơn lý
xin Cha giảng giải. Sự kiện đặc biệt này kéo dài từ
ngoài tết cho đến đầu tháng hai âm lịch năm Kỷ Mùi
1979 là lúc Cha rời Tân Dân Đàn Khổng Thánh Miếu.
Khoảng trung tuần tháng hai âm lịch, một nhóm đạo
hữu thuộc phái Thiên Khai Huỳnh Đạo, Long Hoa Hải
Hội Đàn, được Thiên Ý chuyển đại duyên lo Công Quả
rước Cha ẩn cư.

Sẽ có nhiều
chuyển biến đặc biệt dị thường: Thiên Cơ vào giờ chót
đột biến cải sửa thay đổi rất nhiều theo sự chuyển biến
của dịch lý, sẽ có ngày giờ triển hạn cho các con dọn
mình như Cha đã dự báo trong bài nói chuyện với một
nhóm Thiên Khai Huỳnh Đạo dịp đầu xuân Nhâm
Tuất (1982). Dù bao biến động loạn thế, nhưng Trời
Đất vẫn âm thầm tạo điều kiện cho chúng con tu học,
triển hạn ngày giờ để các con dọn mình tu học cho kịp
sang Thánh Đức.